
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новоисетская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Новоисетская СОШ») 

ПРИКАЗ 

 

от 24.02.2022г. № 146-ОД 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в 2022 году и назначении ответственных 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                  

от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», Письма Рособрнадзора от 21.01.2022 N 

02-12 "О проведении ВПР в 2022 году" (вместе с "Порядком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2022 году" и «Планом-графиком проведения всероссийских проверочных 

работ в 2022 году») (с изменениями от 04.02.2022),  и целях проведения мониторинга уровня 

освоения обучающимися образовательных программ по общеобразовательным предметам, 

предоставления участникам отношений в сфере образования информации о качестве 

подготовки обучающихся, подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в период с 01 марта по 14 марта 

2022г. для обучающихся 11 классов, с 13 апреля по 28 апреля 2022г. для обучающихся 4-8 

классов, согласно графику проведения ВПР, утвержденному 24.02.2022г. (прилагается) 

2. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по УВР Коровину М.А. 

3. Коровиной М.А., ответственной организатору ВПР: 

3.1. Организовать: 

 Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 
ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР; 

 Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м классам и организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР; 

 В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 
организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке; 

 Организовать выполнение участниками работы; 

 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 
проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету; 

 Организовать проведение содержательного и сопоставительного анализа результатов 

ВПР с целью определения проблем, влияющих на успешность освоения обучающимися 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования; 



 Организовать работу с педагогами, обучающиеся которых будут иметь неуспешные 
(или) необъективные результаты ВПР, с целью оказания им методической помощи; 

 Организовать предоставление результатов и аналитических материалов в Управление 
образования АМО «Каменский городской округ» в срок до 01.06.2022г. на e-mail: 

oabez1970@mail.ru и разместить аналитические материалы на официальном сайте 

школы. 

 

3.2. Обеспечить объективность проведения процедуры ВПР и объективность образовательных 

результатов ВПР посредством: 

 привлечения независимых общественных наблюдателей; 

 организации видеонаблюдения с использование WEB-камер и других 

видеозаписывающих устройств (ответственный Богачёв Е.Е.); 

 привлечения экспертов для проверки ВПР из других образовательных организаций 
Каменского городского округа и из числа педагогов, не работающих в данном классе. 

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов, разместить в личном 

кабинете ФИС ОКО. 

4. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о месте проведения, сроках и продолжительности ВПР, о результатах ВПР. 

5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах педагогов МКОУ 

«Новоисетская СОШ» с учетом расписания. Организатором не может являться педагог, 

преподающий предмет по которому проводится ВПР. 

6. Организаторам в аудитории: 

 проверить готовность кабинета перед проведением проверочной работы; 

 получить от Коровиной М.А., школьного координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы; 

 выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 провести проверочную работу в аудитории; 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Коровиной 

М.А., школьному координатору проведения ВПР.  

7. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку: Ивакина Т.Н., Попова М.В., Пологова А.А., Пустовалова Н.А. 

 математике: Богуш Т.С., Минеева Е.Н., Тагильцева Н.С., Мелентьева Л.Б. 

 окружающему миру: Пустовалова Н.А., Килунова Н.Н. 

 обществознанию: Сидорова М.В., Лукина Г.В., Семенова М.И. (МАОУ «Колчеданская 

СОШ») 

 иностранному языку: Богачёв Е.Е., Осипова Е.А., Спиридонова Е.В. (МАОУ 

«Колчеданская СОШ») 

 истории: Семенова М.И. (МАОУ «Колчеданская СОШ») 

 биологии: Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ») 

 географии: Жиганова В.А. (МАОУ «Колчеданская СОШ») 

 физике: Анчутина Н.Н. (МАОУ «Колчеданская СОШ») 

 химии: Спирина О.В. (МАОУ «Колчеданская СОШ») 

mailto:oabez1970@mail.ru


8. Эксперту по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями 

оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                       Н.С. Тагильцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

№ 146-ОД от 24.02.2022г. 

 

График проведения всероссийских проверочных работ  

4-11 класс 

дата 

проведения 

ВПР 

класс  предмет 

Продолжительность 

(мин) 

Кабинет 

01.мар 11 история 90 202 

02.мар 11 физика 90 119 

03.мар 11 биология 90 119 

14.мар 11 английский 65 119 

        

13.апр 4 математика 4 45 103, 106 

13.апр 5 математика 5 60 302,303 

13.апр 6 математика 6 60 205,305 

14.апр 7 русский язык 7 90 204,206 

14.апр 8 русский язык 8 90 306 

15.апр 4 окружающий мир 4 45 103, 106 

18.апр 7 иностранный язык 7 45 202 

19.апр 5 русский язык 5 60 302,303 

19.апр 6 русский язык 6 90 205,305 

20.апр 4 русский язык 4-1 45 103, 106 

21.апр 4 русский язык 4 -2 45 103, 106 

21.апр 6 случайный выбор 6 45 205,305 

22.апр 5 история 5 45 302,303 

22.апр 7 математика 7 90 204,206 

22.апр 8 математика 8 90 306 

25.апр 6 случайный выбор 6 45 205,305 

26.апр 7 случайный выбор 7 45 204,206 

26.апр 8 случайный выбор 8 45 / 90 306 

27.апр 7 случайный выбор 7 45 204,206 

27.апр 8 случайный выбор 8 45 / 90 306 

28.апр 5 биология 5 45 302,303 

 


		2022-04-25T20:42:31+0500
	Наталья Сергеевна Тагильцева
	Я являюсь автором этого документа




